
Descárgate la APP



2

Paleta ibérica valorada en 50 euros•	
1 mes gratis + sesión electroestimulación en Goldcenter•	
Higiene bucal en Clínica Dental Biodens•	
50 euros en la web de Importaciones Mugar•	
Planta variada valorada en 5 euros en Salviflor•	
4 Entradas cine cortesía Coca Cola•	
3 Entradas Reserva Castillo de las Guardas (3-12 años)•	
Bono de 10 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas•	

Paleta Ibérica valorada en 50 euros•	
3 meses gratis + sesión electroestimulación en Goldcenter•	
Higiene bucal en Clínica Dental Biodens•	
50 euros en la web de Importaciones Mugar•	
Cata de vinos para 2 personas cortesía Convino•	
Ramo buquet valorado en 10€ en Salviflor•	
4 entradas cine cortesía Coca-Cola•	
3 entradas Reserva Castillo de las Guardas (3-12 años)•	
Bono de 10 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas•	

Premios

Entrega tu Rutero con un mínimo de 5 sellos en el Servicio Municipal de Atención al 
Ciudadano del Ayuntamiento de Tomares, de lunes a jueves, de 8.30 a 14.30 h. y de 
16.30 a 18.30 h. y viernes de 8.30 a 14.30 h. del 5 al 16 de diciembre de 2016, y 
participa en los sorteos según la cantidad de sellos obtenidos.

A partir de 5 sellos

De 6 a 15 sellos

La V Ruta de la Tapa Tomares Gourmet, te invita a probar una selección de las me-
jores tapas de los más conocidos establecimientos de Tomares a un precio reducido: 
Tapa y Consumición (cerveza/ refresco/ tinto de verano): 3 euros. Acumula sellos 
en tu rutero y participa en magníficos sorteos. Además, tus votos nos ayudarán a 
elegir la Mejor Tapa, la Tapa más Saludable, la Tapa de Autor y al establecimiento 
donde sirven la Mejor Cerveza.

*Los Ruteros con 6-15 sellos, participarán también en el sorteo de Ruteros con 5 sellos.
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Se sorteará entre los ruteros completados con los 46 sellos.

Cesta de Navidad valorada en 80 euros•	
Paleta Ibérica valorada en 50 euros•	
6 meses gratis + sesión electroestimulación en Goldcenter•	
Higiene bucal + cepillo eléctrico infantil en Clínica Dental Biodens•	
75 euros en la web de Importaciones Mugar•	
Estuche 3 botellas de vino cortesía Convino•	
5% del total de compra en Salviflor•	
4 entradas cine cortesía Coca-Cola•	
3 entradas Reserva Castillo de las Guardas (3-12 años)•	
Bono de 20 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas•	

De 16 a 25 sellos

De 26 a 46 sellos
Cesta de Navidad valorada en 100 euros•	
Paleta Ibérica valorada en 50 euros•	
1 mes de entrenamiento personal Goldcenter + sesión electroestimulación•	
Higiene bucal + blanqueamiento por prescripción en Clínica Dental Biodens•	
100 euros en la web de Importaciones Mugar•	
Caja 6 botellas de vino surtido Cátalo cortesía Disasur•	
Gafas de sol Óptica Plaza•	
10% del total de compra en Salviflor•	
4 entradas cine cortesía Coca-Cola•	
3 entradas Reserva Castillo de las Guardas (3-12 años)•	
Bono de 20 horas en Castillo de Superhéroes y Princesas•	

Cesta de navidad valorada en 150 euros•	
Paleta ibérica valorada en 50 euros•	
Bungalow para 4 personas, fin de semana (10 enero - 31 marzo, excepto puente) •	
cortesía Camping-Caravany La Antilla
Gafas Gigi Barcelona cortesía Óptica Tomares•	
4 entradas cine cortesía Coca-Cola•	
3 entradas Reserva Castillo de las Guardas (3-12 años)•	

*Los Ruteros con 16-25 sellos, participarán también en los sorteos anteriores.

*Los Ruteros con 26-46 sellos, participarán también en los sorteos anteriores.

Premio Extraordinario Cliente Tomares Gourmet
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A la Brasa - Glorieta El Garrotal, local 2

Asociación Las Almenas - C/ Doctor Fleming, s/n

Bar Bocana - Rotonda Gerente Carlos Moreno, 2 (Glorieta del Agua)

Bar Estanco - C/ Clara Campoamor, 6

Bar Manuel Las Almenas - C/ Antonio Mairena, 9-10

Bar Tipitino - C/ Jose Luis Navarro, 1

Bodega Asador Bichuela - C/ Narravo Caro, 17

Bodeguita Tomares - Pasaje Almoneda, local 25

Café Bar Lusitanos - Edificio Centris, local 3 

Cafetería Aljamar - Glorieta El Garrotal, local 6

Cafetería Horno Ambrosía - Avenida de la Arboleda, 2

Cafetería La Campana - Plaza del Ayuntamiento, local 6

Cafetería Las Nieves - C/ Navarro Caro, 30

Casa Alta - C/ Paraíso de Santa Eufemia, s/n

Casa Esteban - C/ Virgen de los Dolores, 4

Casa J. Rueda - Plaza Príncipe de Asturias, s/n

Casa Márquez - Alameda de Santa Eufemia, s/n

Cervecería El Marisquito - Avenida Reina Sofía, 4, local 2

Cervecería La de Arriba - Glorieta El Garrotal, local 12

Cervecería Santa Eufemia - Alameda de Santa Eufemia, local 35

El Rincón de Tomares - Glorieta El Garrotal, local 6

El Rinconcito de Pepe - C/ García Lorca, s/n

Ipanema - Avenida de la Arboleda, 1

La Cocina de Carmen - C/ Almajarra, 1

La Colmena - Alameda de Santa Eufemia, 136

La Despensa del Irlandés - Avenida del Aljarafe, C.C. Cartuja

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Establecimientos participantes
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La Grama del Barrero - C/ Cristo de la Veracruz, 25

La Moguela - C/ Margarita, 6

La Tapería de Kino - C/ Tomás Ybarra, s/n

Lagares - Glorieta el Garrotal, 10

El Tapete de Gran Casino Aljarafe - Avenida de la Arboleda s/n

Los Caños del Guadalquivir - Avenida de la Arboleda s/n

Mesón Casa Eugenio - C/ Cristo de la Veracruz, 45

Peña Bética - C/ Tomás Ybarra, 11

Peña Sevillista - C/ Navarro Caro, 22

Peña Cultural Mascareta - C/ Mascareta, 29

Ponme Otra - Rotonda Gerente Carlos Moreno (Glorieta del Agua)

Puerto Tomares - Alameda Sta. Eufemia, 136, local 12

Puro Tinto - Avenida del Aljarafe. Edif. Ramcab, L8

Restaurante Casa El Viejo - C/ Mascareta, 35

Sasha - Avenida de la Arboleda, 86

Solera Abacería - Glorieta El Garrotal

Taberna El Salmorejo - Glorieta El Garrotal, 8

Taberna Giralda - C/ Colón, 3

Tekila -  C/ Pastora Imperio, 35

Tomaré Tapas - Glorieta El Garrotal

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
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OSTRA “A LA BRASA” CON 
PERLA Y CAVIAR CÍTRICO

CALDERETA DE VENAO

A la Brasa, Gastronomía y Arte 

Asociación Las Almenas

Rotonda El Garrotal, 2

C/ Doctor Fleming, s/n

1

2
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BACALAO CON PISTO

ALBÓNDIGAS DE CHOCO 
CON GAMBAS

BOCADITO DE ALMADRABA 
EN SALSA DE TOMATE

Bar Bocana

Bar Estanco

Bar Manuel Las Almenas

Rotonda Gerente Carlos Moreno, 2
(Glorieta del Agua)

C/ Clara Campoamor, 6

C/ Antonio Mairena, 9-10

3

4

5

CAZUELITA DE GARBANZOS 
CON LANGOSTINOS

Bar Tipitino
C/ José Luis Navarro, 1

6

PINCHO DE ANCHOA 
CON PORRUSALDA

Bodega Asador Bichuela
C/ Narravo Caro, 17

7
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SALMOREJO

LOMO DE BACALAO AHUMADO 
EN CAMA DE SALMOREJO

Cafetería Horno Ambrosía

Cafetería La Campana

Avenida de la Arboleda, 2

Plaza del Ayuntamiento, local 6

11

12

TOSTA LA BODEGUITA

PATACÓN CON 
PICO DE GALLO

TIRAMISÚ DE COLA DE TORO

Bodeguita Tomares

Café Bar Lusitanos

Cafetería Aljamar

Pasaje Almoneda, local 25

Edificio Centris, local 3 

Glorieta El Garrotal, local 6

8

9

10
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CROQUETAS DE BOLETUS 
CON FOIE

BACALAO PERFUMADO CON 
ESENCIA DE TRUFAS NEGRAS

ATÚN MICUIT CON 
POLVO DE GUISANTES

MERLUZA A LA ROTEÑA

Casa J. Rueda

Cafetería Las Nieves

Casa Alta

Casa Esteban

Plaza Príncipe de Asturias, s/n

C/ Navarro Caro, 30

C/ Paraíso de Santa Eufemia, s/n 

C/ Virgen de los Dolores, 4

16

13

14

15

CRUJIENTE DE MERLUZA 
CON CREMA DE MARISCOS

Casa Márquez
Alameda de Santa Eufemia, s/n

17
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LOMO IBERICO RELLENO DE 
PATÉ DE PERDIZ Y SETAS

SAN JACOBO MARINERO

El Rincón de Tomares

El Rinconcito de Pepe

Glorieta El Garrotal, local 6

C/ García Lorca, s/n

21

22

ATÚN CON TOMATE

FLAMENQUÍN DE MELVA

CHICHA IBÉRICA

Cervecería El Marisquito

Cervecería La de Arriba

Cervecería Santa Eufemia

Avenida Reina Sofía, 4, local 2

Glorieta El Garrotal, local 12

Alameda de Santa Eufemia, Local 35

18

19

20
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MILHOJAS DE TARTAR 
DE SALMÓN

BOMBITA TIERRA Y MAR

CHAMPIÑONES A 
LA CERVEZA

SOLOMILLO LA COLMENA

La Despensa del Irlandés

Ipanema

La Cocina de Carmen

La Colmena

Avda. del Aljarafe, C.C. Cartuja

Avenida de la Arboleda, 1

C/ Almajarra, 1 

Alameda de Santa Eufemia, 136

26

23

24

25

CARRILLÁ DE LA GRAMA

La Grama del Barrero
C/ Cristo de la Veracruz, 25

27
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PANCETA IBÉRICA, ALUBIA Y 
TORREZNO DE TROMPETILLA

UNA COPA DE MAR, 
CON SOMBRERO ALICANTINO

El Tapete de 
Gran Casino Aljarafe

Los Caños del Guadalquivir

Avenida de la Arboleda, s/n

Avenida de la Arboleda s/n

31

32

VOLCÁN DE MARISCO

CRUJIENTE DE POLLO

PASTEL DE CARNE

La Moguela

La Tapería de Kino

Lagares

C/ Margarita, 6

C/ Tomás Ybarra, s/n

Glorieta El Garrotal, 10

28

29

30
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TORTILLITAS DE 
GAMBAS CASERAS

MANTECAÍTO SERRANO

BOMBÓN DE MERLUZA

MEJILLÓN GALLEGO

Peña Cultural Mascareta

Mesón Casa Eugenio

Peña Bética

Peña Sevillista

C/ Mascareta, 29

C/ Cristo de la Veracruz, 45

C/ Tomás Ybarra, 11

C/ Navarro Caro, 22

36

33

34

35

CRUJIENTE DE MOZZARELA
Ponme Otra

Rotonda Gerente Carlos Moreno
(Glorieta del Agua)

37
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HAMBURGUESA DE SETAS 
CON MAYONESA DE FOIE

LOMO DE ORZA

Sasha

Solera Abacería

Avenida de la Arboleda, 86

Glorieta El Garrotal

41

42

LANGOSTINOS REBOZADOS

TRIGO NEGRÉ CON GAMBAS 
AL AJILLO Y ALIOLI DE PERA

JABALÍ EN SALSA

Puerto Tomares

Puro Tinto

Restaurante Casa El Viejo

Alameda Sta. Eufemia, 136, local 12

Avenida del Aljarafe
Edificio Ramcab, local 8

C/ Mascareta, 35

38

39

40
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BACALAO A BAJA 
TEMPERATURA

AMERICAN-ROLL

ENSALADILLA 
LA CALDERONA

FLAUTA AHUACAMOLLI

Tomaré Tapas

Taberna El Salmorejo

Taberna Giralda

Tekila

Glorieta El Garrotal

Glorieta El Garrotal, 8

C/ Colón, 3

C/ Pastora Imperio, 35

46

43

44

45
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Colaboradores
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Entregar en el Servicio de Atención al Ciudadano 
con un mínimo de 5 sellos

A rellenar por el participante

Número de sellos conseguidos:

5 sellos

De 6 a 15 sellos

De 16 a 25 sellos

De 26 a 46 sellos

Mejor Tapa:  Nº

Tapa más Saludable:  Nº

Tapa de Autor:  Nº

La Mejor Cerveza:  Nº

Nombre 

Apellidos

Teléfono

Mi voto

Datos de contacto

Plazo para entregar el Rutero: Hasta el 16 de diciembre de 2016

Entrega tu Rutero con un mínimo de 5 sellos en el Servicio Municipal de Atención al 
Ciudadano del Ayuntamiento de Tomares, de lunes a jueves, de 8.30 a 14.30, y de 
16.30 a 18.30 h. y viernes de 8.30 a 14.30 h. del 5 al 16 de diciembre de 2016, y 
participa en los sorteos según la cantidad de sellos obtenidos.
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Patrocinadores


